
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

24. 4.  2013  45 

Věc: 

Rozvojové programy Ústeckého kraje, Program obnovy venkova – žádosti o výjimku 

Důvod předložení: 

Schválení výjimek z podmínek rozvojových programů Ústeckého kraje pro projekty obcí – 

prodloužení termínu dokončení územních plánů   

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

není 

Zpracoval: Předkládá: 

RNDr. Zuzana Kadlecová, 

vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 Jan Szántó, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

  

 

 usnesení číslo: 165/10R/2013,  

                         198/13R/2013 

dne:13. 3. 2013 

dne:10. 4. 2013 

hlasování: 

pro 

     8 

     8 

proti 

0 

0 

zdržel se 

0 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

9. 4. 2013   

Přílohy: 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

udělení  výjimky z  podmínek  rozvojových  programů (Program obnovy venkova) pro rok 

2008 a 2009 prodloužení termínu dokončení projektu, předložení závěrečné zprávy a 

závěrečného vyúčtování prostřednictvím dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace 

projektu: 

- Územní plán obce Labská Stráň do 31. 12. 2014 

- Vypracování územního plánu Libčeves do 31. 12. 2014 



 

- Územní plán obce Velké Žernoseky do 31. 12. 2013 

 

Důvodová zpráva: 

Obec Labská Stráň žádá o prodloužení termínu v souvislosti s  dotací pro „Územní plán obce 

Labská Stráň“ do 31. 12. 2014. Vzhledem k novelizaci stavebního zákona je nutné s touto 

novelou upravit rozpracovaný návrh územního plánu. Úpravy budou prováděny i v dokumentaci 

vyhodnocení vlivu územního plánu na životní prostředí. V další etapě se zpracují stanoviska 

dotčených orgánů a následně bude dokumentace upravována pro veřejné jednání. Vzhledem 

k časové náročnosti nelze dodržet původní termín dokončení projektu.  

 

Obec Libčeves žádá o prodloužení termínu na realizaci projektu „Vypracování územního plánu 

obce Libčeves“ do 31. 12. 2014. Z důvodu novelizace  stavebního  zákona bude nutno návrh 

územního plánu před veřejným projednáním upravit. Nový termín dokončení projektu byl 

doporučen pořizovatelem územního plánu. 

 

Obec Velké Žernoseky žádá o prodloužení termínu v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt 

„Územní plán obce Velké Žernoseky“ do 31. 12. 2013. V současné době se připravuje veřejné 

projednání územního plánu včetně doplnění požadovaných změn. Po schválení tohoto návrhu 

územního plánu, bude zpracován čistopis a konečná fáze územního plánu. Vzhledem k časové 

náročnosti nelze dodržet původní termín dokončení projektu.  

  

 


